МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПОС. КОТЧИХА ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 23.06.2023 г.                                                                                                  № 71

пос. Котчиха

О создании на базе МКОУ ООШ пос. Котчиха

центра образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста»

На основании распоряжения Министерства образования Кировской области

«Об утверждении перечня общеобразовательных организаций Кировской

области, на базе которых планируется создание центров образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в

2023 году в рамках федерального проекта «Современная школа» от 01.12.2022

г. № 1404 в соответствии с «Методическими рекомендациями по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей» (письмо Министерства

Просвещения Российской Федерации «О направлении методических

рекомендаций «Точка роста» № ТВ-2610/02 от 25.11.2022)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МКОУ ООШ пос. Котчиха Центр образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста».

2. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе МКОУ ООШ пос.

Котчиха

3. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе МКОУ ООШ пос.

Котчиха, ответственным за его функционирование и  развитие, Дзюба Марину

Александровну, директора.

Директор

МКОУ ООШ пос. Котчиха:                                                               М.А.Дзюба